
1/2

Ester Kabelová

Evropou se šíří smrtelná nákaza. Situace se vymkla
kontrole, varuje lékař

tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/576747-evropou-se-siri-smrtelna-nakaza-situace-bude-kriticka-varuje-lekar

Ester Kabelová
3. 10. 2024, 11:23

Italské lékaře znepokojil prudký nárůst pacientů nakažených horečkou
dengue. Ve městě Fano, které leží ve střední Itálii, už potvrdili přes 100
případů, z nichž 35 vyžadovalo hospitalizaci. Podle tamních vědců se
situace může zhoršit.

Střední Itálií se šíří nákaza horečky dengue, která každoročně stojí
životy desetitisíce lidí, informovala agentura Reuters. Podle tamních
lékařů je situace nejkritičtější v oblasti Merche.

Toto onemocnění se podle nich může rozšířit i po jižní Evropě.
Národní zdravotní ústavu uvádí, že letos v Itálii zaznamenali již 500
takových případů. Skutečný stav je podle vědců mnohem horší. Lidé
bez příznaků totiž obvykle nákazu horečkou nenahlašují.

Související obsah

01:52

Teplé podnebí v Itálii navíc napomáhá
jejímu šíření. "Situace se vymkla
kontrole, infekcí je minimálně
dvojnásobek (v porovnání s těmi
oficiálně evidovanými). Doufejme, že
zima přijde brzy," zveřejnil na facebooku profesor virologie Roberto
Burioni působící na milánské univerzitě San Raffaele.

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/576747-evropou-se-siri-smrtelna-nakaza-situace-bude-kriticka-varuje-lekar?utm_source=facebook&utm_medium=cpc&utm_campaign=tojepsycho
https://tn.nova.cz/autor/173-ester-kabelova
https://tn.nova.cz/autor/173-ester-kabelova
https://www.reuters.com/business/healthcare-pharmaceuticals/italian-town-grapples-with-out-control-number-dengue-cases-2024-10-02/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/576681-pondelni-prirustek-nakazenych-covidem-prymulu-prekvapil-rekl-jak-je-to-s-rouskami
https://www.facebook.com/robertoburioniMD


2/2

Horečka dengue se projevuje náhlým zvýšením teploty, silnými
bolestmi hlavy a podivným tlakem v očích. Někteří nakažení mohou
pociťovat nevolnosti a zvracet. Na tento typ onemocnění neexistuje
zatím žádný lék.

Čeští vědci bijí na poplach. V Česku se objevila katarální
horečka ovcí (9/2024):

TN.cz

 
 


